
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 500  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 500

Data: 02-08-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: CONSULTA MUSICALE DI LECCO: PROGRAMMA DEI
CONCERTI 2012. IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/52012      500

mailto:N.500


2/52012      500



 

OGGETTO:  Consulta Musicale di Lecco:  programma dei concerti 2012. Impegno di spesa.
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
 
Premesso che con deliberazione n. 63 del 23 aprile 2012, la Giunta Comunale ha approvato il
programma dei concerti presentato dalla Consulta Musicale di Lecco per la stagione 2012;
 
Preso atto che:

-        lo Statuto del Comune di Lecco ha tra i suoi principi ispiratori la tutela e la valorizzazione
del  patrimonio storico, artistico della città e delle tradizioni culturali cittadine;
-        la Consulta Musicale è un organismo associativo composto dalle bande e dai gruppi corali
cittadini, che svolge la propria attività musicale su base volontaristica, senza fini di lucro, il cui
scopo è la diffusione della musica bandistica e corale della tradizione locale anche in occasione
di eventi istituzionali (Festa dell’Assunzione di Maria, festa di Lecco, Ognissanti, Festa delle
Forze Armate, Santo Patrono, periodo feste natalizie etc.);
-        l’offerta musicale della Consulta si integra con l’attività proposta dall’Amministrazione
Comunale;
-        il Comune di Lecco ha previsto nel proprio bilancio comunale uno specifico ed apposito
capitolo la cui postazione economica concorre alle spese per la realizzazione dell’ampio
calendario annuale di concerti bandistici e corali; 

 
Dato atto che, così come dichiarato dal Presidente Dott. Mauro Gattinoni, la Consulta Musicale non
svolge attività di impresa e pertanto non rientra in nessuna delle fattispecie oggetto del Decreto
Legislativo n.163/2006 e per le analoghe motivazioni non risulta assoggettato alla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010 n.
187, convertito con modificazioni nella L. 17/12/2010 n. 217, e quindi, non verrà richiesto per la
seguente determinazione  il C.I.G.;
 
Vista l'autorizzazione all'impegno di spesa sul cap.470 rilasciata dal Direttore del Servizio di
comunicazione e partecipazione;

 
Ritenuto  di provvedere  all’impegno di spesa di € 14.200,00 così ripartito:
€ 10.000,00 sul capitolo 3990 del Bilancio 2012, appositamente istituito, relativo a “Consulta Musicale:
spese per concerti delle bande e dei complessi musicali e corali”;
€    4.200,00 sul capitolo 470 del Bilancio 2012 “Spese per feste nazionali e solennità civili”;
 
Visti:

-         l’ art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e successivi del D.lgs. n. 267/2000;
-        l’art. 38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-         il Bilancio di Previsione anno 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n.45 in data 26/06/2012;
-        la deliberazione di G.C. n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto: "Piano della performance
2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. Approvazione";
-        la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261458 in data 31.12.2010;

3/52012      500



 
 

DETERMINA
 

1.     di impegnare, per le attività musicali della Consulta Musicale di Lecco, per l'anno 2012
l’importo di  € 14.200,00 come di seguito indicato:
§         € 10.000,00 al capitolo 3990 del Bilancio 2012, relativo a “Consulta Musicale: spese per
concerti delle bande e dei complessi musicali e corali”;
§          €     4.200,00 al capitolo 470 del Bilancio 2012 “Spese per feste nazionali e solennità civili”;

 
2.      di dare atto:
-        che il predetto importo verrà liquidato alla Consulta Musicale di Lecco, Corso Monte Santo, 14,
C.F. 92009490134, secondo le seguenti modalità:

·         €  5.000,00,  entro il 31 agosto 2012
·         €  5.000,00,  entro il 30 novembre 2012
·         €  4.200,00,  entro il 31 dicembre 2012

 previa presentazione di relativo documento fiscale;
 

-        che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale
della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste  dall’art. 1,
comma 173, legge 266/2005.

                      
 
 
 
                                                                                 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
           
                                                                   
            (Dott.ssa Edi D’Agnese)

 
 

4/52012      500



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 500 del
02-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 02-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      500


